0
'Nit NICIp

ITU

ESTADO DO PARANA

OfIcio n° 2094/2017-GAPRE
Maringá. 20 de junho de 2017

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento no 499/2017 apresentado pelo Vereador

Carlos Emar Mariucci para medidas visando a seguranca nos bairros Vila

Vardelina, Jardim São Jorge, Jardim Tropical I e II e Nicleo Social Papa Joao XXIII,

informarnos que a Guarda Municipal dispOe de 70 (setenta) cameras de

monitoramento instaladas em vàrios locals e programou a lnstalacao de mais 40

(quarenta) nos prOximos seis meses Os locals contemplados serão definidos em

estudo sobre a dernanda da população, corn a inclusão da Praça Cidade de Brescia

entre os pontos que serão analisados

Em relaçao a açao da Guarda Municipal, ressaltamos que, P01

determinaçao do Ministério Püblico, os agentes nao mais realizam abordagens,

lirnitando-se ao patruihamento das vias piblicas, principalmente nas proxirnidades

das instituicOes de ensino e locals de grande fluxo de pessoas.

Agradecemos a indicação do nobre vereador e informarnos que

reforçaremos as acoes nos bairros indicados, corn o deslocarnento de mais viaturas

para rondas frequentes nos horários de rnaior necessidade

Atenciosamente,

Tiingosevizan Filho
Chefe de Gabinete

A Sua Exceléncia o Senhor
MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Cãmara Municipal de Maringá
Nesta